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Der Wahlausschuss der Gemeinde Weilerswist hat in seiner Sitzung am 12. August 2004 folgende Wahlvorschläge für die Wahl des Bürgermeisters und der Vertretung der 
Gemeinde Weilerswist am 26. September 2004 zugelassen, die hiermit gemäß § 19 und 46 b des Gesetzes über die Kommunalwahlen im Lande Nordrhein-Westfalen 
(Kommunalwahlgesetz) in der Fassung der Bekanntmachung vom 30.6.1998 (GV. NRW. S. 454, ber. S. 509), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.12.2003 (GV. NRW. S. 
766) i.V.m. §§ 30, 31 Abs. 4 und 75 b Abs. 6 Kommunalwahlordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 31.8.1993 (GV. NRW. S. 592, ber. S. 967), zuletzt geändert 
durch Verordnung vom 8.5.2004 (GV. NRW. S. 231), bekannt gegeben werden:

A.  Wahlvorschläge für das Amt des Bürgermeisters

Lfd.
Nr.

Familienname und 
Vorname/n des Bewerbers

Beruf Geb.-
jahr

Geburtsort Anschrift (Hauptwohnung) Partei / Wählergruppe /
sonst. Vorschlagsträger

1 Fuß, Armin Bürgermeister 1957 Köln Zülpicher Straße 8 Christlich Demokratische Union
2 Freter, Andrea Unternehmerin 1962 Marl Bergstraße 15 Sozialdemokratische Partei Deutschlands
3 Dürer,  Joachim Regierungsdirektor a.D. 1940 Viernau Wilhelm –Busch-Straße 4 Freie Demokratische Partei 

B.  Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken

Wahl-
bezirk

Familienname und 
Vorname/n 
des Bewerbers / der 
Bewerberin

Beruf Geb.-
jahr

Geburtsort Anschrift 
(Hauptwohnung)
in 53919 Weilerswist 

Partei / Wählergruppe /
Einzelbewerber/in

1 Nußbaum, Paul technischer Angestellter 1948 Weilerswist Triftstraße 46 Christlich Demokratische Union
1 Schulte, Andreas Student 1977 Köln Ludwigstraße 15 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands
1 Schlimgen, Walburga Angestellte 1948 Flamersheim Bonner Straße 48 Freie Demokratische Partei
1 Krehl, Christian Auszubildender 1980 Köln Fichtenweg 4 Bündnis 90/Die Grünen

2 Burghof, Leo Versorgungsingenieur 1951 Bliesheim Triftstraße 42a Christlich Demokratische Union
2 Steffen, Wolfgang Pensionär 1935 Bramstädt Theodor-Heuss Straße 

105
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands

2 Schäfer, Hans Josef selbst. Kaufmann 1950 Köln Theodor-Heuss Straße 57 Freie Demokratische Partei
2 Dr. Danninger, Elisabeth Lehrerin 1935 München Auf der Hochfahrt 1a Bündnis 90/Die Grünen
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Wahl-
bezirk

Familienname und 
Vorname/n 
des Bewerbers / der 
Bewerberin

Beruf Geb.-
jahr

Geburtsort Anschrift 
(Hauptwohnung)
in 53919 Weilerswist 

Partei / Wählergruppe /
Einzelbewerber/in

3 Nußbaum, Hans-Peter Bankkaufmann 1955 Weilerswist Triftstraße 46 Christlich Demokratische Union
3 Schulte, Friedrich Diplomvolkswirt 1948 Zülpich Ludwigstraße 15 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands
3 Geller, Hans –Jürgen Verwaltungsdirektor 1941 Sprendlingen Karlstraße 16 Freie Demokratische Partei
3 Kürten, Helene Sekretärin 1952 Niederelvenich Rotdornweg 4 Bündnis 90/Die Grünen

4 Sahm, Mariette Erzieherin 1954 Weilerswist Kölner Straße 112 Christlich Demokratische Union
4 Uschmann, Lydia kauf. Angestellte 1967 Köln Grabenstraße 21 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands
4 Voll, Margarete Rentnerin 1930 Berlin Schillerstraße 9 Freie Demokratische Partei
4 Meier, Gabriele Sekretärin 1953 Völklingen Nelkenstraße 75 Bündnis 90/Die Grünen

5 Schumacher, Hans-Josef Versicherungsbetriebswirt 1959 Arloff Maarweg 9 Christlich Demokratische Union

5 Oßmann, Wolfgang Werkzeugmacher 1954 Ramstein Bonner Straße 3 Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands

5 Kenter, Andreas Niederlassungsleiter 1965 Langenhagen Triftstraße 21 Freie Demokratische Partei
5 Laas, Angelika Erzieherin 1958 Brühl Bergstraße 60 Bündnis 90/Die Grünen

6 Engels, Hans – Josef Bankkaufmann 1944 Erftstadt Friedrich-Ebert-Straße 8 Christlich Demokratische Union
6 Krämer, Alexander Operator 1953 Weilerswist Elbestraße 19 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands
6 Hardt, Ingrid Unternehmensberaterin 1943 Hamburg Schlehenweg 24 Freie Demokratische Partei
6 Traue, Liane Hausfrau 1949 Berlin Finkenweg 11 Bündnis 90/Die Grünen

7 Lorbetzki, Henning selbst. Versich.-Kaufmann 1974 Euskirchen Berliner Straße 14 Christlich Demokratische Union
7 Vetter, Jens Musikschulleiter 1962 Frankfurt Mödrather Straße 7 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands
7 Gaspers, Karl Rentner 1936 Hemmerich Scheiffartsweg 4 Freie Demokratische Partei
7 Traue, Hermann Druckvorlagenhersteller 1941 Detmold Finkenweg 11 Bündnis 90/Die Grünen
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Wahl-
bezirk

Familienname und 
Vorname/n 
des Bewerbers / der 
Bewerberin

Beruf Geb.-
jahr

Geburtsort Anschrift 
(Hauptwohnung)
in 53919 Weilerswist 

Partei / Wählergruppe /
Einzelbewerber/in

8 Schoppmann, Dieter Rentner 1940 Köln Karolingerstraße 18 Christlich Demokratische Union
8 Freter, Andrea Unternehmerin 1962 Marl Bergstraße 15 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands
8 Auderer, Wilhelm Rentner 1933 Haberschlacht Nelkenstraße 50 Freie Demokratische Partei
8 Siebert, Margarete Studienrätin 1946 Welzheim Keltenstraße 3 Bündnis 90/Die Grünen

9 Freiherr Spies von 
Büllesheim,  Michael

Geschäftsführer 1961 Bonn Wasserburgstraße 4 Christlich Demokratische Union

9 Schlepphorst, Karl Rentner 1931 Kuchenheim Frankenstraße 29 Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands

9 Schulz, Kati Fraktionssekretärin 1951 Metternich Bergstraße 7a Freie Demokratische Partei
9 Kürten, Hubert Techniker 1947 Köln Rotdornweg 4 Bündnis 90/Die Grünen

10 Jakobs, Erwin lt. Angestellter 1956 Mönchengladbach Rheinbacher Straße 66 Christlich Demokratische Union
10 Schmidt, Armin Verkaufsberater 1951 Rendsburg Rochusstraße 7 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands
10 Dr. Gall, Ulrich Studiendirektor 1948 Bochum Meckenheimer Straße 59a Freie Demokratische Partei
10 Eul, Michael Schüler 1985 Brühl Rebhuhnweg 9 Bündnis 90/Die Grünen

11 Brühl, Gerhard-Josef Stadtverwaltungsdirektor 1949 Bonn Kolpingstraße 13 Christlich Demokratische Union
11 Grabowski-Bergmann, Eva Sozialpädagogin 1953 Trier Von-Ketteler Straße 7 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands
11 Ries, Hans Christian EDV-Service-Techniker 1972 Immerath Meckenheimer Straße 80c Freie Demokratische Partei
11 Lindemann, Jörgen EDV-Techniker 1944 Gablonz Fuchsweg 4 Bündnis 90/Die Grünen

12 Thelen, Hans-Josef Projektleiter 1945 Berndorf Nelkenstraße 67 Christlich Demokratische Union
12 Sieger, Gertrud exam. Altenpflegerin 1955 Brühl Willi-Ostermann-Straße 6 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands
12 Dürer, Joachim Regierungsdirektor a.D. 1940 Viernau Wilhelm-Busch Straße 4 Freie Demokratische Partei
12 Eul, Helmut Dipl.-Sozialpädagoge 1960 Brühl Rebhuhnweg 9 Bündnis 90/Die Grünen
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Wahl-
bezirk

Familienname und 
Vorname/n 
des Bewerbers / der 
Bewerberin

Beruf Geb.-
jahr

Geburtsort Anschrift 
(Hauptwohnung)
in 53919 Weilerswist 

Partei / Wählergruppe /
Einzelbewerber/in

13 Müller, Arnold Bahnbetriebsinspektor 
a.D.

1934 Arloff Heimbacher Straße 20 Christlich Demokratische Union

13 Mauel, Arnold Rentner 1938 Klein-Vernich Zülpicher Straße 9 Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands

13 Kindler, Volker Schüler 1985 Göttingen Nelkenstraße 49 Freie Demokratische Partei
13 Adenau, Wolfgang Bauingenieur 1953 Weilerswist Blumenstraße 9 Bündnis 90/Die Grünen

14 Leeser, Adi Industriekaufmann 1951 Neukirchen Erftstraße 12 Christlich Demokratische Union
14 Zöller, Hans Rentner 1936 Köln Pützweg 4 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands
14 Nowarra, Hans Joachim Polizeibeamter a.D. 1938 Oppeln Erftstraße 17 Freie Demokratische Partei
14 Lindemann, Michaela Gesundheitspädagogin 1961 Euskirchen Fuchsweg 4 Bündnis 90/Die Grünen
14 Schmitz, Johann Versicherungskaufmann 1955 Fischenich Erftstraße 9a Unabhängige –Wähler- Vereinigung

15 Sievernich, Matthias Diplomingenieur 1955 Euskirchen Fasanenweg 11 Christlich Demokratische Union
15 Bergmann, Hans-Peter Ausbilder 1952 Wuppertal Von-Ketteler Straße 7 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands
15 Wesseler-Schwarze, Gabriele Steuerfachgehilfin 1966 Berlin Euskirchener Straße 17 Freie Demokratische Partei
15 Eul, Klaudia Hausfrau 1965 Brühl Rebhuhnweg 9 Bündnis 90/Die Grünen

16 Mahlberg, Fritz Landwirt 1947 Lommersum Niederberger Straße 9 Christlich Demokratische Union
16 Jonen, Klaus Galabaumeister 1961 Hausweiler Brüsseler Straße 37 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands
16 Lösinger, Clemens Berufsoffizier 1960 Aschaffenburg Türnicher Straße 6 Freie Demokratische Partei
16 Danninger, Hans Pensionär 1940 Eckersmühlen Auf der Hochfahrt 1a Bündnis 90/Die Grünen

17 Seif, Detlef Rechtsanwalt 1962 Euskirchen Erftstraße 38 Christlich Demokratische Union
17 Mauel, Maria Rentnerin 1935 Lommersum Brügger Weg 4 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands
17 Mondorf, Michael Softwareentwickler 1964 Brühl Tannenweg 2 Freie Demokratische Partei
17 Diefenthal, Franz-Josef Dipl.-Finanzwirt 1970 Euskirchen Auf dem Driesch 24 Bündnis 90/Die Grünen
17 Kucken, Michael Rentner 1930 Lommersum Tieffenthalergasse 2 Unabhängige –Wähler- Vereinigung
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C.  Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Ersatzbewerberin / Ersatzbewerber für:

Lfd.
Nr.

Familienname und Vorname/n 
des Bewerbers / der 
Bewerberin

Beruf Geb.-
jahr

Geburtsort Anschrift (Hauptwohnung) 
in 
53919 Weilerswist

Familienname und 
Vorname/n

Wahl-
bezirk
Nr.

Reserve-
listenpl.
Nr.

1 Fuß, Armin Bürgermeister 1957 Köln Zülpicher Straße 8
2 Nußbaum, Hans-Peter Bankkaufmann 1955 Weilerswist Triftstraße 46
3 Thelen, Hans-Josef Projektleiter 1945 Berndorf Nelkenstraße  67
4 Sahm, Mariette Erzieherin 1954 Weilerswist Kölner Straße  112
5 Seif, Detlef Rechtsanwalt 1962 Euskirchen Erftstraße 38
6 Nußbaum, Paul technischer Angestellter 1948 Weilerswist Triftstraße 46
7 Freiherr Spies von Büllesheim, 

Michael
Geschäftsführer 1961 Bonn Wasserburgstraße 4

8 Sievernich, Matthias Diplomingenieur 1955 Euskirchen Fasanenweg 11
9 Müller, Arnold Bahnbetriebsinspektor 

a.D.
1934 Arloff Heimbacher Straße 20

10 Engels, Hans-Josef Bankkaufmann 1944 Erftstadt Friedrich-Ebert-Straße 8
11 Jakobs, Erwin lt. Angestellter 1956 Mönchenglad-

bach
Rheinbacher Straße 66

12 Schumacher, Hans-Josef Versicherungsbetriebswirt 1959 Arloff Maarweg 9
13 Mahlberg, Fritz Landwirt 1947 Lommersum Niederberger Straße 9
14 Brühl, Gerhard-Josef Stadtverwaltungsdirektor 1949 Bonn Kolpingstraße 13
15 Lorbetzki, Henning selbst. Versich.-Kaufmann 1974 Euskirchen Berliner Straße 14
16 Schoppmann, Dieter Rentner 1940 Köln Karolinger Straße 18
17 Burghof, Leo Versorgungsingenieur 1951 Bliesheim Triftstraße 42 a
18 Leeser, Adi Industriekaufmann 1951 Neukirchen Erftstraße 12
19 Nußbaum, Petra kauf. Angestellte 1965 Euskirchen Von – Orsbeck Straße 34 Brühl, Gerhard-Josef 11 14
20 Brosemann, Manfred Diplombetriebswirt 1965 Rheinbach Schlehenweg 20 Nußbaum, Hans-Peter 3 2
21 Fey, Matthias Bankkaufmann 1950 Lommersum Auf dem Driesch 22 Seif Detlef 17 5
22 Neitzert, Patrick Versicherungskaufmann 1967 Waldbröl Wilhelmstraße 10 Lorbetzki, Henning 7 15
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Lfd.
Nr.

Familienname und Vorname/n 
des Bewerbers / der 
Bewerberin

Beruf Geb.-
jahr

Geburtsort Anschrift (Hauptwohnung) 
in 
53919 Weilerswist

Familienname und 
Vorname/n

Wahl-
bezirk
Nr.

Reserve-
listenpl.
Nr.

23 Brohl, Eva-Maria Hausfrau 1941 Solingen Zum blauen Stein 5 Freiherr Spies von 
Büllesheim, Michael

9 7

24 Hinterwälder, Sven Student 1978 Euskirchen Schillerstraße 3 Thelen, Hans-Josef 12 3
25 Paffrath-Sahm;Hans Dachdeckermeister 1950 Berg.-

Gladbach
Nahestraße 23 Engels, Hans-Josef 6 10

26 Allrich, Günther Maurermeister 1944 Zülpich Kölner Straße 192 Burghof, Leo 2 17
27 Schorn, Hans Landwirt 1950 Brühl Pankratiushof Mahlberg, Fritz 16 13
28 Petersson, Wolfgang Abteilungsleiter 1949 Duisburg Neffelbachstraße 12 Sievernich, Matthias 15 8
29 Salzmann, Doris Hausfrau 1955 Berg.-

Gladbach
Heimbacher Straße 45 Müller, Arnold 13 9

30 Münch, Arnold KFZ Mechaniker 1950 Köln Kiefernweg 10 Nußbaum, Paul 1 6
31 Peters, Friedhelm Dreher 1959 Bonn Laurentiusstraße 16 Jakobs, Erwin 10 11
32 Castenholz, Käthe Hausfrau 1939 Flamersheim Triftstraße 50 Sahm, Mariette 4 4
33 Brüggenkamp, Reinhold Agenturleiter 1954 Wiedenbrück Bergstraße 26 Schoppmann, Dieter 8 16
34 Schulte, Franz-Dieter Gärtnermeister 1952 Köln Konrad-Adenauer Straße 12 Schumacher, Hans-Josef 5 12
35 Arlef, Ludwig Rentner 1936 Hausweiler Rebhuhnweg 3 Adolf Leeser 14 18
36 Leyendecker, Karl Bauunternehmer 1964 Zülpich Kolpingstraße 18

2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Ersatzbewerberin / Ersatzbewerber für:

Lfd.
Nr.

Familienname und 
Vorname/n des Bewerbers / 
der Bewerberin

Beruf Geb.-
jahr

Geburtsort Anschrift (Hauptwohnung) in
53919 Weilerswist

Familienname und 
Vorname/n

Wahl-
bezirk
Nr.

Reserve-
listenpl.
Nr.

1 Schulte, Andreas Student 1977 Köln Ludwigstraße 15
2 Sieger; Gertrud exam. Altenpflegerin 1955 Brühl Willi – Ostermann – Straße  6
3 Mauel, Arnold Rentner 1938 Klein Vernich Zülpicher Straße 9
4 Schulte, Friedrich Diplomvolkswirt 1948 Zülpich Ludwigstraße 15
5 Schlepphorst, Karl Rentner 1931 Kuchenheim Frankenstraße 29
6 Mauel, Maria Rentnerin 1935 Lommersum Brügger Weg 4
7 Steffen, Wolfgang Pensionär 1935 Bramstädt Theodor-Heuss Straße 105
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Lfd.
Nr.

Familienname und 
Vorname/n des Bewerbers / 
der Bewerberin

Beruf Geb.-
jahr

Geburtsort Anschrift (Hauptwohnung) in
53919 Weilerswist

Familienname und 
Vorname/n

Wahl-
bezirk
Nr.

Reserve-
listenpl.
Nr.

8 Uschmann, Lydia kauf. Angestellte 1967 Köln Grabenstraße 21
9 Zöller, Hans Rentner 1936 Köln Pützweg 4
10 Krämer, Alexander Operator 1953 Weilerswist Elbestraße 19
11 Grabowski-Bergmann, Eva Sozialpädagogin 1953 Trier Von-Ketteler-Straße 7 Mauel, Arnold 13 3
12 Oßmann, Wolfgang Wergzeugmacher 1954 Ramstein Bonner Straße 3
13 Schmidt, Armin Verkaufsberater 1951 Rendsburg Rochusstraße 7
14 Vetter, Jens Musikschulleiter 1962 Frankfurt Mödrather Straße 7 Zöller, Hans 14 9
15 Jonen, Klaus Galabaumeister 1961 Hausweiler Brüsseler Straße 37 Mauel, Maria 17 6
16 Freter, Andrea Unternehmerin 1962 Marl Bergstraße 15
17 Hirth, Wolfgang Pensionär 1932 Plauen Mainstraße 3 Krämer, Alexander 6 10
18 Wagner, Eva Hausfrau 1937 Müggenhausen Rheinbacher Straße 35 Schmidt, Armin 10 13
19 Kuchem, Horst Verkäufer 1964 Euskirchen Maternusstraße 7 Freter, Andrea 8 16
20 Frank, Ingrid Rentnerin 1936 Köln Franzstraße 7 Sieger, Gertrud 12 2
21 Liebmann, Rainer Verwaltungsangestellter 1950 Berlin Mozartstraße 7 Oßmann, Wolfgang 5 12
22 Lohmeier, Ursula Sachbearbeiterin 1951 Einbeck Ubiererstraße 9 Schlepphorst, Karl 9 5
23 Schneemann; Klaus Soldat 1944 Barntup Theodor-Storm Straße  10 Steffen, Wolfgang 2 7
24 Bergmann, Hans-Peter Ausbilder 1952 Wuppertal Von-Ketteler Straße 7 Grabowski-Bergmann,

Eva
11 11

25 Uschmann, Detlef DV-Techniker 1961 Köln Grabenstraße 21 Schulte, Andreas 1 1
26 Moseler, Günter Rentner 1936 Quierscheid Bahnhofsallee 29 Schulte, Friedrich 3 4
27 Netterscheid, Kai Steinmetz 1974 Bonn Marienstraße 17 Uschmann, Lydia 4 8
28 Schmidt, Axel selbständig 1961 Oranienburg Meisenweg 3 Jonen, Klaus 16 15
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3. Freie Demokratische Partei (FDP)
Ersatzbewerberin / Ersatzbewerber für:

Lfd.
Nr.

Familienname und 
Vorname/n des Bewerbers / 
der Bewerberin

Beruf Geb.-
Jahr

Geburtsort Anschrift (Hauptwohnung) in
53919 Weilerswist

Familienname und 
Vorname/n

Wahl-
bezirk
Nr.

Reserve-
listenpl.
Nr.

1 Schäfer, Hans-Josef selbst. Kaufmann 1950 Köln Theodor-Heuss Straße 57
2 Kindler, Volker Schüler 1985 Göttingen Nelkenstraße 49
3 Schulz, Kati Fraktionssekretärin 1951 Metternich Bergstraße 7a
4 Geller, Hans-Jürgen Verwaltungsdirektor 1941 Sprendlingen Karlstraße 16
5 Lösinger, Clemens Berufsoffizier 1960 Aschaffenburg Türnicher Straße 6
6 Ries, Hans-Christian EDV-Service-Techniker 1972 Immerath Meckenheimer Sraße 80c
7 Kenter, Andreas Niederlassungsleiter 1965 Langenhagen Triftstraße 21
8 Auderer, Wilhelm Rentner 1933 Haberschlacht Nelkenstraße 50
9 Dr. Gall, Ulrich Studiendirektor 1948 Bochum Meckenheimer Straße 59a
10 Gaspers, Karl Rentner 1936 Hemmerich Scheiffartsweg 4
11 Nowarra, Hans Joachim Polizeibeamter a.D. 1938 Oppeln Erftstraße 17
12 Schlimgen, Walburga Angestellte 1948 Flamersheim Bonner Straße 48
13 Voll, Margarete Rentnerin 1930 Berlin Schillerstraße 9
14 Hardt, Ingrid Unternehmensberaterin 1943 Hamburg Schlehenweg 24
15 Wesseler-Schwarze, Gabriele Steuerfachgehilfin 1966 Berlin Euskirchener Straße 17

4. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

Ersatzbewerberin / Ersatzbewerber für:

Lfd.
Nr.

Familienname und 
Vorname/n des Bewerbers / 
der Bewerberin

Beruf Geb.-
jahr

Geburtsort Anschrift (Hauptwohnung) in
53919 Weilerswist

Familienname und 
Vorname/n

Wahl-
bezirk
Nr.

Reserve-
listenpl.
Nr.

1 Traue, Liane Hausfrau 1949 Berlin Finkenweg 11
2 Diefenthal, Franz-Josef Dipl.-Finanzwirt 1970 Euskirchen Auf dem Driesch 24
3 Dr. Danninger, Elisabeth Lehrerin 1935 München Auf der Hochfahrt 1a
4 Eul, Helmut Dipl.-Sozialpädagoge 1960 Brühl Rebhuhnweg 9
5 Traue, Hermann Druckvorlagenhersteller 1941 Detmold Finkenweg 11
6 Adenau, Wolfgang Bauingenieur 1953 Weilerswist Blumenstraße 9
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Lfd.
Nr.

Familienname und 
Vorname/n des Bewerbers / 
der Bewerberin

Beruf Geb.-
jahr

Geburtsort Anschrift (Hauptwohnung) in
53919 Weilerswist

Familienname und 
Vorname/n

Wahl-
bezirk
Nr.

Reserve-
listenpl.
Nr.

7 Laas, Angelika Erzieherin 1958 Brühl Bergstraße 60
8 Krehl, Christian Auszubildender 1980 Köln Fichtenweg 4
9 Adenau, Daniel Schüler 1986 Brühl Blumenstraße 9
10 Kürten, Helene Sekretärin 1952 Niederelvenich Rotdornweg 4

5. Unabhängige- Wähler-Vereinigung (UWV)

Ersatzbewerberin / Ersatzbewerber für:

Lfd.
Nr.

Familienname und 
Vorname/n des Bewerbers / 
der Bewerberin

Beruf Geb.-
jahr

Geburtsort Anschrift (Hauptwohnung) in  
53919 Weilerswist 

Familienname und 
Vorname/n

Wahl-
bezirk
Nr.

Reserve-
listenpl.
Nr.

1 Kucken, Michael Rentner 1930 Lommersum Tieffenthaler Gasse 2
2 Schmitz, Johann Versicherungskaufmann 1955 Fischenich Erftstraße 9a

Weilerswist, den 13. August 2004

Der Bürgermeister
als Wahlleiter

Josef Forstner
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UMLEGUNGSAUSSCHUSS  DER  GEMEINDE WEILERSWIST

Bekanntmachung

über die öffentliche Auslegung der Bestandskarte und des Bestandsverzeichnisses in der 

Baulandumlegung " Zülpicher Straße" in Weilerswist – Ortsteil Klein-Vernich

Nach § 53 Abs. 2 Baugesetzbuch werden die Bestandskarte und die nachstehend unter Ziffer 1 

und 2 aufgeführten Teile des Bestandsverzeichnisses des Umlegungsgebietes „Zülpicher Straße“ 

in der Zeit 

 vom 01. September bis einschließlich 01. Oktober 2004

                           montags bis freitags von 8.00 Uhr bis 12.30 Uhr und

                           dienstags                         von 14.00 Uhr bis 18.00 Uhr

im Rathaus in Weilerswist,  Zimmer 112, öffentlich ausgelegt.

Die Beteiligten im Umlegungsverfahren können während dieser Zeit die Bestandskarte und das 
Bestandsverzeichnis einsehen und gegebenenfalls Berichtigungen beantragen.
In den unter Ziffer 3 aufgeführten Teil des Bestandsverzeichnisses ist nach § 53 Abs. 4 

Baugesetzbuch die Einsicht jedem gestattet, der ein berechtigtes Interesse darlegt.

Die Bestandskarte weist die bisherige Lage und Nutzung der Grundstücke des Umlegungsgebietes 

aus und bezeichnet die Eigentümer nach Ordnungsnummern.

In dem Bestandsverzeichnis sind aufgeführt:

1. die im Grundbuch eingetragenen Eigentümer,

2. die grundbuch- und katastermäßige Bezeichnung der Grundstücke

    unter Angabe von Größe und Nutzungsart,

3. die im Grundbuch in Abteilung 2 eingetragenen Lasten und 

    Beschränkungen.

Weilerswist, den 11. August 2004

Der Vorsitzende

             gez.  Rygulla
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Das Amtsblatt der
Gemeinde Weilerswist

ist an folgenden Depotstellen erhältlich

Ortschaft Weilerswist Nußbaum, Paul
-Ortsvorsteher-

Triftstr. 46
53919 Weilerswist 

Gemeindeverwaltung (Foyer) Bonner Str. 29
53919 Weilerswist

Kreissparkasse Euskirchen Kölner Str. 83
53919 Weilerswist

VR-Bank Brühl-Erftstadt Kölner Str. 88 
53919 Weilerswist

Ortschaft Vernich Franz-Josef Bleiber
-Ortsvorsteher-

Kolping Str. 10 
53919 Weilerswist 

Kreissparkasse Euskirchen Trierer Str. 138
53919 Weilerswist

Ortschaft Metternich Auslegekasten Meckenheimer Str. 64 
53919 Weilerswist 

Kiosk Wasserburgstr.
53919 Weilerswist

Ortschaft Müggenhausen Erwin Jakobs
-Ortsvorsteher-

Rheinbacher Str. 66 
53919 Weilerswist 

Kasten am
Kindergarten /"Alte Schule"

Heimerzheimer Str. 12 
53919 Weilerswist

Ortschaft Lommersum Dietrich Rönck
-Ortsvorsteher-

Brüsseler Str. 4 
53919 Weilerswist 

Kreissparkasse Euskirchen Auf dem Driesch
53919 Weilerswist

Ortschaft Derkum-Hausweiler Stephan Cremer
-Ortsvorsteher-

Erftstr. 30 
53919 Weilerswist 

Zusätzlich erfolgt eine Veröffentlichung im Internet unter http://www.weilerswist.de/


